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25.03.202 Temat: Witamy powracające ptaki – wprowadzenie litery G,g 
 

1. Wspólne czytanie wiersza i rozmowa na jego temat. 
Bocianie przybyłeś dziś do nas, 
witają cię dzieci i łąka zielona. 
Panie skowronku skąd pan leci?  
Z daleka lecę, a za mną czaple.  
Czaplo, czaplo w słońcu się świecisz.  
Za mną jaskółki lecą i trznadle.  
A kim są trznadle? To ptaszki małe,  
Z którymi wiosna do nas przybywa.  
Wybuchnie zaraz tak okazale,  
Że resztki zimy wnet powyrywa. 

fragment opowiadania M. Benewicz, Tajemniczy lot 
 Zachęcamy do przeprowadzania z dziećmi krótkiej rozmowy na temat treści wiersza: 

Jakie ptaki przylatują do Polski na wiosnę? Czy pamiętasz, w jakiej kolejności przyleciały? 
Ile ich było? Czy wiesz, jak wygląda bocian, czapla, skowronek i trznadel? Co to znaczy, że 
wiosna „wybucha”? Jak myślisz, co robią ptaki po powrocie z ciepłych krajów?  
 W czasie rozmowy można korzystać z poniższych linków: 

http://ladnydom.pl/Ogrody/56,113395,23159522,jakie-ptaki-powracaja-na-wiosne-do-

polski.html  

https://www.youtube.com/watch?v=9qTkJ6xJtuM 

 

2.  G jak gniazdo aby zapoznać dzieci z literą g, G można zapytać, co litera przypomina 

dziecku, kreślić literę po monitorze komputera, na dywanie, w różnych materiałach np. 

w mące, wykleić szablon  litery różnymi materiałami np. plasteliną. 

 

http://bystredziecko.pl/karty-pracy/nauka-literek/1/nauka-literek-szablon-g.pdf  

http://bystredziecko.pl/g-nauka-pisania-dla-dzieci-duza-czcionka/ 

 

3.  Bocian na łowach – zabawa rozwijająca koordynację słuchowo-ruchowa i wzrokowo-

ruchową. Rodzic rozkłada na podłodze 10 kartek w dwóch kolorach np. czerwone i białe. 

Zadaniem dziecka jest w różnym tempie – raz szybko, raz wolno maszerować jak bocian 

(wysoko unosząc kolana) między gniazdami. Rodzic wypowiada różne wyrazy. Jeśli 

w wyrazie jest głoska „g” dziecko bierze czerwoną kartkę, jeśli w wyrazie nie występuje 

głoska „g”, dziecko bierze białą kartkę. Następnie dziecko przelicza uzbierane kartki 

i porównuje, których ma więcej, a których mniej. 

Zamiast kartek można użyć innych przedmiotów w dwóch kolorach np.: nakrętki, 

klamerki do bielizny, klocki, itp. 
 

 


